na benzeterek idmanlı olursa Allah'a gi
den yolda daha çok mesafe alacağını

söylüyordu (Ebü Nuaym, V, ı 20) . lll. (IX.)
yüzyılda süfiler arasında az çok birbirin
den farklı görüş ve uygulamalar benim
seyen tasawufT zümreler görüldüğü sı

ralarda Sehl b. Abdullah et-Tüsteri (ö.

283 / 896) ve temsil ettiği Sehliyye hare
keti riyazet ve nefis mücahedesini yani
çileciliği esas almıştı. Nefsin isteklerine
karşı çıkma ve arzularını kırmayı temel
ilke kabul eden Sehliyye mensupları (bk.
Hücviri, s. 308-325) dini hükümlere tabi
olma niteliğindeki her arnelin nefse azap
olduğu kanaatinde idi (Kuşeyri, s.